R E Q U E R I M E N T O  Nº. 184

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/03/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO os serviços de nivelamento e cascalhamento das estradas municipais e ruas sem pavimentação asfáltica localizadas no Jardim Itamaraty e no Jardim Eldorado;

CONSIDERANDO que o Executivo Municipal previu a execução dos serviços de nivelamento e cascalhamento em referidas vias públicas, a fim de proporcionar condições de tráfego seguro de veículos e pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, informe a esta Casa de Leis o que há a se oferecer a respeito do assunto supracitado, com a apresentação de dados que possibilitem uma análise comparativa entre os serviços previstos e os realizados em relação ao nivelamento e cascalhamento das estradas municipais e ruas sem pavimentação asfáltica localizadas no Jardim Itamaraty e no Jardim Eldorado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2002.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

- PTB -